

Txirritola

ARAMAIO / Barikua / 2002ko azaroaren 8a / 46. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Ubane Madera • Otolara Lizentziaduna 31 20500 ARRASATE • Tel.: 943 71 25 11 • Faxa: 943 71 23 89 • Posta elektronikoa: txirritola@goiena.com • Lege gordailua: SS.1084/02

Bizente Goikoetxea plazan aparkatzeko debekua kentzea erabaki du Udalak

UBANE MADERA

Osoko bilkurak onartu egin zuen Bizente Goikoetxea plazan zegoen aparkatzeko debekua kentzea. Horrez gain, Santa Luzia ermitari zergak ezabatzea erabaki zuten, eta azkenaldian herrian agertu diren pintadak gogor gaitzestea ere erabaki zuten.

Orain dela urtebete baino gehiago debekatu zuen Aramaioko Udalak Bizente Goikoetxea plazan ibilgailuak aparkatzea. Herriko plaza hori oinezkoendako izatea gura zuten.

Baina makina bat eztabaida piztu zuen herritarren artean Udalaren erabaki horrek, baita dendarien artean ere. Horren ondorioz, Udalak erabaki zuen plazan aparkatzea debekatuta egon arren zamalanak egin ahal izango zirela; horrela, dendetako hornitzaileek eta Aramaioko bizilagunek bazuten aukera plazan autoa uzteko, baina bakarrik erosketak egin bitartean.

Hala ere, horrekin ere alferrik izan da. Debekua iraun duen artean, zenbait herritarrek ez diote inolako jaramonik egin debe-



Berriro ere aparkatu ahal da Bizente Goikoetxea plazan.

ku horri, eta ibilgailuak plazan aparkatzen jarraitu dute.

Hori ikusita, eta neurri gogorragoak hartzen hasi baino lehen, joan den asteko udalbatzarrek

erabaki zuen aparkatzeko debekua bertan behera uztea. Are gehiago, dagoeneko kendu dute plazan aparkatzea debekatzen zuten seinalea ere.

SANTA LUZIA

Bestalde, Santa Luzia ermitak konpontzeko beharra duela-eta, zelanbait ekimen horretan laguntzeko eskatu diote Udalari. Oso-

*Oker dagoena
zuzendu gura dute
Santa Luzian.
Lanak auzolanean
egingo dituzte.*

ko bilkurak egoera aztertu, eta ermitari udal zergarik ez kobratzea erabaki du. Emilio Pérez parrokoak jakinarazi digunez, ermitaren teilek aldatzeko beharra dute; egurra bistan utzi gura dute; hormak ere txukundu gura dituzte, eta, ahal bada, harria bistaratu. Oro har, oker dagoena zuzendu gura dute. Lanok auzolanean egingo dituztela ere esan digu Aramaioko parrokoak; hortaz, gastuak materialari dagozkionak izango dira. Gaineratu digu baimena eman bezain laster hasiko direla lanean, Faustino Oruna Karkun-en gidaritzapean.

PINTADAK GAITZETSI

Horrez gain, azkenaldian herrian agertu diren pintadak gogor gaitzestea ere erabaki zuen Aramaioko udalbatzarrek.

Partxis Lehiaketa jokatu dute bihar

UBANE MADERA

Astlehenean San Martin Eguna dela-eta, Txirritola Euskara Elkarteak urteroko Partxis Lehiaketa antolatu du. Bihar, zapatua, jokatu dute, udaletxeko areto nagusian. Eta gatzetxoendako zein nagusien dako lehiaketa izango da, nor bere mailan.

Aurtengo Partxis Lehiaketa 16:30ean hasiko da, udaletxeko osoko bilkura aretoan. Ohi bezala, hiru mailatan banatuko dituzte jokalaria: batetik, 6 eta 12 urte artekoak; bestetik, 13 eta 16 urte artekoak; eta, hirugarrenik, 17 eta 100 urte artekoak.

Aurreneko bi mailetatik ira-

bazten dutenek 60 euroko saria eskuratuko dute; baina ez dirutan, baizik eta musika edo liburu dendaren baten gastatzeko txarteletan. Nagusiek, berriz, 90 euroko saria poltsikoratuko dute.

Bestalde, antolatzaileak ere Txirritola Euskara Elkarte kideak han izango dira, arauak esplikatzen eta, hala behar denari, zalantzak argitzeko.

ERANTZUN ONA

Hirugarren aldiz antolatu du Txirritola Euskara Elkarteak Partxis Lehiaketa. Eta pozik daude orain arte lortutako erantzunarekin. Izan ere, urte batetik bestera geroago eta jokalaria gehiagok parte hartzen dute txapelketan. Iaz, 56 lagunek egin zuten partxisean.



Iaz, 56 lagunek hartu zuten parte Partxis Lehiaketan.

LABUR

Argia moztuko dute bi aste barru

Udalak jakinarazi digu azaroaren 18an, 19an edo 20an argia moztuko dutela, unetxo batez, Aramaio osoan. Kontua da Bentamotz gainean eta Bolinburu aldean pintuek gaitzetsiok hariaren bidea jan dutela. Neguari begira arriskutsua dela-eta, bidea garbitzea erabaki dute, eta, horretarako, erdian dauden pinuak moztuko dituzte. Ezin da zehaztu lanok noiz egingo dituzten ez eta noiz moztuko duten argia. Eguraldiaren arabera izango da hori.

SAMELIXANAK

Gantzagako Samelixenak ospatzeko guztia gertu dago

Datorren martitzenean San Millan zaindariaren eguna dela-eta, gantzagarrek auzoko jaiak ospatzeko dituzte asteburuan. Horrela, gaur hasi eta domekara arte denetarik izango da Gantzagan.

Gaur gauean hasiko dira jaiak, 21:00etan, etxafuegoekin. Eta, ordu erdi geroago, Debagoieneko zenbait txistularik kontzertua emango dute, auzoko elizan. Besteak beste, Isidro Ansorenaren pieza batzuk interpretatzeko dituzte. Bihar, berriz, 12:00etan meza nagusia izango da, Aretxabaletako abesbatzak kantatuta. Eta, 13:00etan, Bermut dantza auzoko Larrea trikitilariekin. Arratsaldea mus txapelketarekin hasiko dute, 17:00etan Izpizte elkartearen. Eta, 17:30ean umeendako jolasak izango dira. Gauean, berriz, Harkaitz eta Aintzane bikoteek alaitutako dantzaldia izango dute, 23:00etatik aurrera; eta atsedendian utxi harrapaketa saiatuko dira. Goizaldeko ordu txikietan, 08:00etan, barruak berotzeko txokolata banatuko dute.



DOMEKAN, TXIRRINDULARI IGOERA

Etxafuego eta kanpai errepikarekin esnatuko dituzte auzotarrak domekan; 11:00etan auzoan hildakoen aldeko meza izango da eta, 11:30ean, Gantzako XXII. txirrindulari igoerako parte har-

tzaileen izen ematea izango da. Geroago, 11:45ean, bertso saioa; 13:00etan, triki-bertso poteoa Larrea anaien musikarekin; eta jaiekin bukatzeko, 17:00etan, tute txapelketa jokatzeko dute Izpizte elkartearen.

TRIKITILARI EGUNA



Trikitilari Eguna bihar, zapatua

Kalejiran Tritikitxa Taldeak urteroko ospakizuna egingo du bihar, zapatua: Trikitilari Eguna. Arratsaldeko seietan hasiko da jaiak. Orduan, kalejira egingo dute trikitilariak Ibarra zehar. Eta, bitartean, herriko plazan buzkantzak eta ardo beltza emango dizkiete festarekin bat egiten dutenei. Gero, 19:00etan, San Martin zozketa egingo dute, eta ordu erdi geroago trikiti eskolako ikasleendako luncha izango da Ehiztari Txoko elkartearen. Kalejiran Tritikitxa Taldeak herritar guztiak gonbidatu gura ditu zapatuko jaira. /UBANE MADERA

BOTEPRONTOAN/ Aitor Leturiondo · Udaletxeko idazkaria

“Aramaion hurbiltasun handia dago herritarren eta Udalaren artean”

Aitor Leturiondo soraluzetarrak zazpi urte baino gehiago daramatza Udaletxeko idazkari lanetan. Are gehiago, horixe izan da bere aurreneko lanpostua. Baina, iaz, Gipuzkoako Foru Aldundirako lanpostu bat lortzen saiatu zen, eta joan den astean baiezkota eman zioten. Aramaiotik joan aurretik harekin berba egin gura izan dugu:

Bazoaz Aramaiotik, nora?

Donostiara. Iaz Gipuzkoako Foru Aldundiak lan eskaintza publikoa atera zuen. Lanpostu mordoa zegoen, tartean, Zuzenbidean lizentziatura dugunondakoak. Profesional moduan aukera ona zela-eta aurkeztu egin nintzen. Iaztik hona frogatuta egin ditut eta orain dela hilabete jakinarazi zidaten behin-behineko izendatuta nengoela. Eta, joan zen barikuan jakinarazi zidaten ebazpena behin betikoa zela. Han esaten zuten, abenduaren erdialdean-edo hasiko naiz Administrazio Orokorreko teknikari moduan. **Pozik orduan?**

Bai, orain bai; gero ikusi behar! **Zer egin beharko duzu han?** Ez dakit ziur, baina uste dut Ogasunean egin beharko dudala lan, Ogasuneko Idazkaritza Teknikoan.



“Hemengo jendea benetan jatorra da eta oso gustura egon naiz. Hori faltan igarriko dut”

Sumatuko duzu faltan Aramaio? Seguru baietz.

Bereziki...

Hemen, horren txikia izanda, harreman pertsonalak oso garrantzitsuak dira eta zorionez, nik izandako harremanak oso onak izan dira; bai lankideekin, baita zinegotzi eta alkate guztiak ere. Ia hiru legegintzaldi osorik ezagutu izan ditut eta oso harreman onak izan ditut. Hemengo jendea benetan jatorra da eta oso gustura egon naiz. Hori faltan igarriko dut.

Eta ez duzu bat ere faltan igarriko...

Badaude lan batzuk ez direla oso atseginak: norbait ez ematea gura duen baimena, edo zerbait ukatzea...ez da oso atsegina izaten. Lan berrian ere izango dut horrelakorik, baina, hemen harremanak horren zuzenak izanda, zailagoa da. Hemen

askoz ere inplikazio handiagoa dago, eta askotan muga hori desberdintzea ez da horren erraza. Baina, horrelako lanak gutxienekoak izaten dira. **Zerk harritu zintuen gehien Aramaioa etorri zinenean?** Ez nuen batere ezagutzen Udal batek egiten duen lana, zenbat gai lantzen dituen; eta udal gestio on batek herritarren ongizatean duen eragina zenbaterainokoa den ikusteak harritu egin ninduen.

Bestetik, Aramaion oso harreman zuzena egotearen ondorioz, herritarrek, edozer behar dutela ere, Udaletxera datoz, nahiz eta udal kontuekin zerkusirik ez izan. Horrek ere asko harritu ninduen. Hurbiltasun handia dago herritarren eta Udalaren artean.

Han lanean hasi eta gero etorriko zara bisitan?

Bai, hori esan beharrik ere ez dago. Esan diet Udaletxea berritzen dutenean nik ezingo dudanez gozatu, inauguraziora gonbidatzeko-edo (barreak). **Baduzu herritarrei zerbait esateko?**

Eskerrak ematea denei. Profesional eta pertsonal mailan piloa ikasi dut azken zazpi urteotan; laguntza handia izan dut, ez dut inorekin arazorik izan...

“Profesional eta pertsonal mailan piloa ikasi dut Aramaion azken zazpi urteotan”

OHARRAK

ITUR ZURIEN ERAKUSKETA

San Martin jaiaren barruan, bihar, zapatuan, margo lehiaketetako margoak salgai izango dira Sastiña ermitan. 19:00etatik aurrera hasiko da salmenta. Ekimena Itur Zuri Emakume Elkarteak antolatu du.

ARETO FUTBOLA

Agurainen jokatzeko dute oraingo asteburuan Bañerako gazte mailako mutilek. 10:30ean da partidua, Oriamendi Lezaio Agurain taldearen kontra. Bestalde, Bañerako kadeteak doren astean hasiko dira txapelketan jokatzeko, eta meskak bi aste barru.

ZINEA

Urteendako *Regreso al país de Nunca Jamás* filma emango dute domekan kultura etxean, 17:00etan.

EHIZA TXAPELKETA

Bihar, zapatua, 08:30etik 16:00ak arte ehiza txapelketa izango da Aramaioko elizbarrutian. Txapelketa horretan garaile ateratzen denak datorren asteburuan jokatzeko den Arabako ehiza txapelketan parte hartuko du.